Электронная версия документа

Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего образования

«Российский университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы»

(РУДН)

ПРИКАЗ

18 марта 2024 г.

№156
Москва

О внесении изменений в Правила приема в федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на

2024/2025 учебный год, утвержденные приказом от 31.10.2023 № 548

В соответствии с решениями ученого совета РУДН, протоколы от

11.12.2023 №УС-19, от 22.01.2024 № УС-1, от 05.02.2024 № УС-3

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Внести в Правила приема в федеральное государственное

автономное образовательное учреждение высшего образования «Российский

университет дружбы народов имени Патриса Лумумбы» на обучение по

образовательным программам высшего образования – программам

бакалавриата, программам специалитета, программам магистратуры на

2024/2025 учебный год, утвержденные приказом от 31.10.2023 № 548 следующие

изменения:

1.1. В приложении №1:

1) дополнить раздел «Аграрно-технологический институт» таблицей

следующего содержания:

06.05.01 - Биоинженерия и биоинформатика Очная

Вступительные испытания и минимальные баллы

 На базе СОО, ВО На базе СПО

1 Математика 39 39 Математика в

профессиональ
39 39

Документ подписан простой электронной подписью
Информация о владельце:
ФИО: Ястребов Олег Александрович
Должность: Ректор
Дата подписания: 21.03.2024 13:01:58
Уникальный программный ключ:
ca953a0120d891083f939673078ef1a989dae18a

Электронная версия документа

ной

деятельности

2

Биология 39 39

Биология в

профессиональ

ной

деятельности

39 39

Химия 39 39

Физика 39 39

Иностранный

язык
35 35

Информатика 45 44

3 Русский язык 40 40 Русский язык 40 40

2) в разделе «Институт мировой экономики и бизнеса» таблицу:

38.03.01 - Экономика

Профили обучения:

Мировая экономика Очная

Международная экономическая безопасность Очная

Цифровая экономика Очная

Аналитика данных в экономике и бизнесе Очная

Вступительные испытания и минимальные баллы

 На базе СОО, ВО На базе СПО

1 Математика 65 39

Математика в

профессиональ

ной

деятельности

65 39

2

Обществознание 65 45

Обществознание

в

профессиональн

ой деятельности

65 45

История 65 40

География 65 40

Информатика 65 44

Иностранный язык 65 35

3 Русский язык 65 40 Русский язык 65 40

изложить в следующей редакции:

Электронная версия документа

38.03.01 - Экономика

Профили обучения:

Мировая экономика Очная

Международная экономическая безопасность Очная

Цифровая экономика Очная

Аналитика данных в экономике и бизнесе Очная

Бизнес-консалтинг, цифровой учет и аудит Очная

Вступительные испытания и минимальные баллы

 На базе СОО, ВО На базе СПО

1 Математика 65 39

Математика в

профессиональ

ной

деятельности

65 39

2

Обществознание 65 45

Обществознание

в

профессиональн

ой деятельности

65 45

История 65 40

География 65 40

Информатика 65 44

Иностранный язык 65 35

3 Русский язык 65 40 Русский язык 65 40

3) раздел «Факультет гуманитарных и социальных наук» дополнить

таблицей следующего содержания:

47.03.03 – Религиоведение  Очная

Вступительные испытания и минимальные баллы

 На базе СОО, ВО На базе СПО

1 История 65 40

История в

профессиональн

ой деятельности

65 40

2
Обществознание 65 45

Обществознание

в
65 45

География 65 40

Электронная версия документа

Литература 65 45 профессиональн

ой деятельности
Иностранный язык 65 35

3 Русский язык 65 40 Русский язык 65 40

4) раздел «Филологический факультет» дополнить таблицей

следующего содержания:

58.03.01 – Востоковедение и африканистика

Вступительные испытания и минимальные баллы

 На базе СОО, ВО На базе СПО

1 История  65 45

История в

профессиональ

ной

деятельности

65 45

2

Обществознание  65 45 Иностранный

язык в

профессиональн

ой деятельности

65 45 География  65 45

Иностранный язык 65 45

3 Русский язык 65 45 Русский язык 65 45

37.05.01 – Клиническая психология

Профили обучения:

Психология здоровья  Очная

Вступительные испытания и минимальные баллы

 На базе СОО, ВО На базе СПО

1 Биология  65 39

Биология в

профессиональ

ной

деятельности

65 39

2

Математика 65 39
Математика в

профессиональн

ой деятельности

65 39 Обществознание 65 45

Иностранный язык 65 35

3 Русский язык 65 40 Русский язык 65 40

1.2.  В приложении №2:

Электронная версия документа

1) в разделе «Высшая школа управления» таблицу:

38.04.02 - Менеджмент Конкурс портфолио
Оценка

портфолио

Инновационный менеджмент в промышленности Очная

Девелопмент и управление недвижимостью Очная

Инженерный менеджмент Очная

Engineering management / Инженерный менеджмент (на английском

языке)
Очная

изложить в следующей редакции:

38.04.02 - Менеджмент Конкурс портфолио
Оценка

портфолио

Инновационный менеджмент в промышленности Очная

Девелопмент и управление недвижимостью Очная

Инженерный менеджмент Очная

Engineering management / Инженерный менеджмент (на английском

языке)
Очная

Цифровые технологии в управлении Очная

Управление внешнеэкономической деятельностью» Очная

2) в разделе «Факультет физико-математических и естественных

наук таблицу:

04.04.01 - Химия Конкурс портфолио
Оценка

портфолио

Bioenergies and biorefineries / Биоэнергетика и продукты переработки

биомассы (на английском языке)
Очная

Фундаментальная и прикладная химия Очная

Фармацевтический анализ в производстве и контроле качества

лекарственных средств (СУ СНГ (совместно с Ереванским

государственным университетом)

Очная

Фармацевтический анализ в производстве и контроле качества

лекарственных средств (СУ СНГ) (совместно с Национальным

политехническим университетом Армении)

Очная

изложить в следующей редакции:

Электронная версия документа

04.04.01 - Химия Конкурс портфолио
Оценка

портфолио

Bioenergies and biorefineries / Биоэнергетика и продукты переработки

биомассы (на английском языке)
Очная

Фундаментальная и прикладная химия Очная

Фармацевтический анализ в производстве и контроле качества

лекарственных средств (СУ СНГ (совместно с Ереванским

государственным университетом)

Очная

Фармацевтический анализ в производстве и контроле качества

лекарственных средств (СУ СНГ) (совместно с Национальным

политехническим университетом Армении)

Очная

Химия органических соединений (СУ СНГ) (совместно с Евразийским

национальным университетом имени Л. Н. Гумилёва)
Очная

Биоэнергетика и продукты переработки биомассы (СУ СНГ)

(совместно с Евразийским национальным университетом имени Л. Н.

Гумилёва) (на английском языке)

Очная

Современная интегративная химия (СУ СНГ) (совместно с Казахским

национальным университетом им. аль-Фараби
Очная

1.3. В приложении №3:

1) раздел «Аграрно-технологический институт» дополнить таблицей

следующего содержания:

06.05.01 – Биоинженер

ия и биоинформатика

Биология Без экзаменов Биология

География Без экзаменов География

Информатика Без экзаменов Информатика и ИКТ

Информатика и ИКТ Без экзаменов Информатика и ИКТ

Искусственный

интеллект
Без экзаменов Информатика и ИКТ

Компьютерные и

информационные науки
Без экзаменов Информатика и ИКТ

Математика Без экзаменов Математика

сельское, лесное и

рыбное хозяйство
Без экзаменов Математика

сельское, лесное и

рыбное хозяйство
Без экзаменов Биология

Физика Без экзаменов Физика

Химия Без экзаменов Химия

2) раздел «Филологический факультет» дополнить таблицей

следующего содержания:

37.05.01 -

Клиническая психологи

я

Биология Без экзаменов Биология

клиническая психология Без экзаменов Математика

клиническая психология Без экзаменов Биология

Математика Без экзаменов 100 Математика

Электронная версия документа

Обществознание 100 Обществознание

Психология Без экзаменов 100 Биология

психология служебной

деятельности
Без экзаменов Математика

психология служебной

деятельности
Без экзаменов Биология

58.03.01 –

Востоковедение и

африканистика

Востоковедение и

африканистика
Без экзаменов Обществознание

География 100 География

Зарубежное

регионоведение
Без экзаменов 100 История

История Без экзаменов 100 История

Обществознание Без экзаменов 100 Обществознание

3) раздел «Институт русского языка» дополнить таблицей следующего

содержания:

45.03.04 – Интеллектуа

льные системы в

гуманитарной сфере

Инфокоммуникационные

технологии и системы

связи

Без экзаменов Математика

Инфокоммуникационные

технологии и системы

связи

Без экзаменов Информатика и ИКТ

Информатика Без экзаменов Информатика и ИКТ

информатика и

вычислительная техника
Без экзаменов Математика

Информатика и ИКТ Без экзаменов Информатика и ИКТ

Искусственный

интеллект
Без экзаменов Информатика и ИКТ

Компьютерные и

информационные науки
Без экзаменов Информатика и ИКТ

информатика и

информационно-

коммуникационные

технологии

Без экзаменов Математика

информатика и

информационно-

коммуникационные

технологии

Без экзаменов Информатика и ИКТ

информационная

безопасность
Без экзаменов Математика

информационные

системы и технологии
Без экзаменов Математика

информационные

системы и технологии
Без экзаменов Информатика и ИКТ

компьютерные и

информационные науки
Без экзаменов Математика

компьютерные и

информационные науки
Без экзаменов Информатика и ИКТ

криптография Без экзаменов Математика

криптография Без экзаменов Информатика и ИКТ

Математика Без экзаменов Математика

математика и

компьютерные науки
Без экзаменов Математика

математика и

компьютерные науки
Без экзаменов Информатика и ИКТ

Электронная версия документа

математическое

обеспечение и

администрирование

информационных систем

Без экзаменов Математика

математическое

обеспечение и

администрирование

информационных систем

Без экзаменов Информатика и ИКТ

прикладная информатика Без экзаменов Математика

прикладная информатика Без экзаменов Информатика и ИКТ

прикладная математика и

физика
Без экзаменов Математика

прикладная математика и

физика
Без экзаменов Информатика и ИКТ

программная инженерия Без экзаменов Математика

программная инженерия Без экзаменов Информатика и ИКТ

Русский язык Без экзаменов 100 Русский язык

4) раздел «Факультет гуманитарных и социальных наук»

дополнить таблицей следующего содержания:

47.03.03 - Религиоведен

ие

География 100 География

История Без экзаменов 100 История

Литература 100 Литература

Обществознание Без экзаменов 100 Обществознание

Ректор

О.А. Ястребов

В.В. Скориков

+7(495) 787-38-03, доб. 1369